
 

 
 
 
 
 
 
 

Bureau DEC1 
Concours et certifications professionnelles 
 

 

 
LE RECTEUR DE L’ACADEMIE DE BESANCON 

 
 

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles R914-14 et R914-19 à R914-19-5 relatifs aux concours de 

recrutement des maîtres de l’enseignement privé sous contrat dans le premier degré ; 

 

Vu le décret n° 90-680 du 1er août 1990 relatif au statut particulier des professeurs des écoles, modifié par le décret n° 

2009-917 du 28 juillet 209 ;  

 

Vu le décret n° 2020-523 du 4 mai 2020 relatif à la portabilité des équipements contribuant à l’adaptation du poste de 

travail et aux dérogations aux règles normales des concours, des procédures de recrutement et des examens en faveur 

des agents publics et des candidats en situation de handicap ;  

 

Vu l’arrêté ministériel du 25 avril 2021 fixant les modalités d’organisation du concours externe, du concours externe 

spécial, du second concours interne, du second concours interne spécial et du troisième concours d’accès à l’échelle 

de rémunération des professeurs des écoles des établissements d’enseignement privé sous contrat ; 

 

Vu l’arrêté ministériel du 15 octobre 2021 autorisant l’ouverture au titre de l’année 2022 de concours externes, de 

concours externes spéciaux, de seconds concours internes, de seconds concours internes spéciaux et de troisième 

concours d’accès à l’échelle de rémunération des professeurs des écoles des établissements d’enseignement privés 

sous contrat, 

 

Vu l’arrêté rectoral du 18 octobre 2021 portant ouverture, en 2022, dans l’académie de Besançon, du concours externe 

et du second concours interne d’accès à l’échelle de rémunération des professeurs des écoles des établissements 

privés sous contrat. 

 
 
 

ARRETE 
 

 

 

Article 1 : pour la session 2022, la liste des membres du jury du concours externe et second concours interne d’accès 

à l’échelle de rémunération des professeurs des écoles des établissements d’enseignement privé sous contrat est arrêté 

comme suit : 

 

Présidente : 

 

Mme Liliane MENISSIER, inspectrice d’académie, directrice académique des services de l’éducation nationale de Haute 

Saône. 

 

Vice- présidents : 

 

M. Patrice DURAND 

M. Madhi TAMENE 

Mme Mariane TANZI 

 

Inspecteurs et Inspectrice d’académie, directeurs et directrice académiques des services de l’éducation nationale, 

respectivement du Doubs, du Jura et du Territoire de Belfort. 

 



 

 

Membres du jury : 

 

ALZINGRE Michèle – Professeure des écoles RMC – DSDEN du Doubs 

AMIOT Marie-Pierre – CPC Gray – DSDEN de Haute-Saône 

AMIOTTE-SUCHET Sandrine – Professeure agrégée – Collège les Quatre Terres - Hérimoncourt 

ANTOINE Sandrine – IEN circonscription Besançon 8 – DSDEN du Doubs 

ARNOUX Cécile – Professeure certifiée – Collège Pierre Vernier - Ornans 

 

 

BAÏRI Leïla – IEN circonscription Besançon 3 – DSDEN du Doubs 

BALANCHE Anne-Lise – CPC 25 – DSDEN du Doubs 

BALLET Stéphanie – CPC 70 – DSDEN de Haute-Saône 

BARI Julien – CPC 25 – DSDEN du Doubs 

BILLOD-LAILLET Emeline – CPD EPS 90 – DSDEN du Territoire de Belfort 

BLUME Eric – IEN circonscription Belfort 3 – DSDEN du Territoire de Belfort 

BONNOT Cécile – Professeure certifiée – Collège Pierre et Marie Curie - Héricourt 

BORDRON Martine – CPC 39 – DSDEN du Jura 

BOUCARD Valérie – IEN ASH – DSDEN du Doubs 

BOUHALI-MARQUES Yasmina – IEN circonscription Besançon 7 – DSDEN du Doubs 

BOURGEOIS Myriam – CPD langues vivantes 90 – DSDEN du Territoire de Belfort 

BRUCHON Aurélie – Professeure certifiée – Collège Jouffroy D’Abbans - Sochaux 

 

CAILLE Didier – IEN circonscription Belfort 2 – DSDEN du Territoire de Belfort 

CANDAN Gulay – Professeure certifiée – Collège Paul Langevin - Etupes 

CARLU Florence – IEN circonscription Saint-Claude – DSDEN du Jura 

CHAVEY Patrick – IA IPR EPS – Rectorat de Besançon 

CLAUDEL Pascale – CPC 70 – DSDEN de Haute-Saône 

CLERC-GEVREY Marie-Christine – IA IPR allemand – Rectorat de Besançon 

CLO-SAUNIER Magdeleine – IA IPR de lettres – Rectorat de Besançon 

CORTIAL Bertrand – Professeur certifié – Collège Pierre Vernier - Ornans 

CRETIEN Sophie – CPC 25 – DSDEN du Doubs 

 

DEMARCHI Alexia – CPC 90 – DSDEN du Territoire de Belfort 

DEMEUSY Colette – Professeure des écoles – Ecole Saint-Joseph – Héricourt 

DEON Sébastien – Maître de Conférences à l’UFR Sciences et Techniques 

DESCHAMPS Michel – CPC 39 – DSDEN du Jura 

DESMOULIN Sandrine – Professeure certifiée – Collège Voltaire - Besançon 

DIETSCH-VOLKRINGER Marie – CPC 25 – DSDEN du Doubs 

DUBAIL Hélène – Professeure certifiée – Collège Vauban - Belfort 

DUHEM Emilie – Professeure certifiée – Collège Albert Jacquard - LURE 

 

FALLICA Céline – CPD 70 – DSDEN de Haute-Saône 

FERRAND Giliane – IEN circonscription Gray – DSDEN Haute-Saône 

FLEURIOT Claire – Professeure certifiée – Collège les Louataux – Champagnole 

 

GIBERT Audrey – CPD 70 – DSDEN de Haute-Saône 

GILLOT Cyrille – IEN circonscription Champagnole – DSDEN du Jura 

GIRARDET Patricia – CPC 39 – DSDEN du Jura 

GIRARDIN Isabelle – CPC 25 – DSDEN du Doubs 

GOUTTE Virginie – CDP 90 – DSDEN du Territoire de Belfort 

GRANDI Aline – IEN circonscription Montbéliard 3 – DSDEN du Doubs 

GRANDPERRIN Hervé – CPD 25 – DSDEN du Doubs 

GUILLEMIN Sabine – IEN circonscription Besançon 4 – DSDEN du Doubs 

GUINCHARD Carole – CPC 39 – DSDEN du Jura 

 

HALLER Mathieu – Professeur des écoles – Ecole Saint-Joseph – Fougerolles 

HAUGUEL Sophie – Professeures des écoles – Ecole Notre Dame - Besançon 

HEIMBACH Hélène – Professeure certifiée – Lycée Germaine Tillon - Montbéliard 

HERTZ Valérie – IEN circonscription Besançon 1 – DSDEN du Doubs 

HEURTEAUX Bruno – CPC 25 – DSDEN du Doubs 

HUMBERT Alexandra – Professeure des écoles – Ecole F. Cartannaz - Besançon 

HUSY Sylviane – Professeure – Collège Notre Dame - Besançon 



 

 

ISABEY Hélène – Professeure d’EPS – Collège Proudhon - Besançon 

 

 

JECKER Céline – CPC 90 – DSDEN du Territoire de Belfort 

 

 

LACROIX Brigitte – IEN circonscription Pontarlier – DSDEN du Doubs 

LAURENT Barbara – Professeure certifiée – Collège Léonard de Vinci - Belfort 

LANIER Christophe – CPC 70 – DSDEN de Haute-Saône 

LASCAUX Stéphane – IEN circonscription Dole Nord – DSDEN du Jura 

LE GAL Elise – Professeure certifiée – Collège Georges Pompidou – Pouilley les Vignes 

LEMARIE Pascal – CPC 90 – DSDEN du Territoire de Belfort 

LEMESRE Christine – IEN circonscription Vesoul 2 – DSDEN de Haute-Saône 

L’HOTE Carole – IEN circonscription de Luxeuil les Bains – DSDEN de Haute-Saône 

LIGIER Samuel – Professeur agrégé – Collège JC. Bouquet - Morteau 

 

 

MANGUE Sandrine – Professeure – Lycée Saint-Paul - Besançon 

MAIRE Emmanuel – CPC 25 – DSDEN du Doubs 

MARIOT Pascaline – CPD 70 – DSDEN de Haute-Saône 

MARTIN Loïc – IEN circonscription Besançon 2 – DSDEN du Doubs 

MAURER Isabelle – IEN circonscription Vesoul 1 – DSDEN du Doubs 

MEYER Chantal – CPC 25 – DSDEN du Doubs 

MICHA Stéphanie – CPC 25 – DSDEN du Doubs 

MILLARDER Laurence – Professeure – Collège Notre Dame - Besançon 

MILLERAND Frédérique – IEN Lure – DSDEN de Haute-Saône 

MILLOT Pascal – CPD 25 – DSDEN du Doubs 

MOTTE Aline – CPD 25 – DSDEN du Doubs 

MOULIN-HUMBERT Agnès – CPC 25 – DSDEN du Doubs 

MURRAY Jennifer – Maître de Conférences à l’UFR Sciences du langage, de l’Homme et de la Société 

 

NEISS Fabienne – CPC 70 – DSDEN de Haute-Saône 

 

 

OCHEM Aurélie – CPC 90 – DSDEN du Territoire de Belfort 

 

 

PAILLOTET Marion – CPC 70 – DSDEN de Haute-Saône 

PASTEUR Cyril – CPC 25 – DSDEN du Doubs 

PERNOT Jean-François – CPD 39 – DSDEN du Jura 

PERRITAZ Charles – CPC 25 – DSDEN du Doubs 

PETIT Julie – Professeure agrégée – Collège Voltaire - Besançon 

PILLOIX Vincent – IEN circonscription Dole Sud – DSDEN du Jura 

PIQUARD Pascaline – Professeure certifiée – Collège Clairs Soleils – Besançon 

POULAIN Jean-Luc – CPC 39 – DSDEN du Jura 

PRETOT Myriam – CPD 25 – DSDEN du Doubs 

 

 

REIS Helder – Professeur certifié – Collège Pierre et Marie Curie - Héricourt 

RENAULT Béatrice – CPD 25 – DSDEN du Doubs 

ROCH Yves – IEN circonscription Montbéliard 2 – DSDEN du Doubs 

RODRIGUEZ Anna Maria – Professeure certifiée – Collège Victor Hugo - Besançon 

ROUX Philippe – IEN circonscription de Lons le Saunier – DSDEN du Jura 

 

 

SALVATORI Laurence – CPD 39 – DSDEN du Jura 

SENES Christine – CPC 90 – DSDEN du Territoire de Belfort 

SIBON Benoît – CPC 25 – DSDEN du Doubs 

SIMONIN Christelle – CPC 25 – DSDEN du Doubs 

STRUB Marie – CPC 90 – DSDEN du Territoire de Belfort 

 

 



 

THIEBAUD Bertrand – IEN circonscription Montbéliard 4 – DSDEN du Doubs 

TOURNEUX Christophe – IA IPR de mathématiques – Directeur adjoint INSPE de Besançon 

TRIBOUT Nicolas – CPC 70 – DSDEN de Haute-Saône 

 

 

VATERKOWSKI Anne-Laure – CPD 90 – DSDEN du Territoire de Belfort 

VIEILLE-MARCHISET Fabienne – IEN circonscription Montbéliard 1 – DSDEN du Doubs 

VUILLOD Marie-Véronique – CPC 39 – DSDEN du Jura 

 

 

 

Article 2 : la Secrétaire générale de l’académie de Besançon est chargée de l’exécution du présent arrêté. 

 

 

 

 

Fait à Besançon, le 24 mars 2022 

 

La Rectrice de la région académique 
Bourgogne – Franche-Comté 
La Rectrice de l’académie de Besançon 
Chancelière des universités 
 
 
 
Signé 
 
 
 
 
Nathalie ALBERT-MORETTI 


